
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 

Ταχ. Διεύθυνση:  
Τ.Κ.:  
Τηλ.: 
 

 Σπ. Σαμάρα 13
 49100 
 26613-62259

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ
PORTAL ΤΗΣ ΠΙΝ ionianislands.gr  
ΔΕΣΜΕΥΣΗ) 

 
Ο

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8
και Υπηρεσιών (προσαρμογή σ
ισχύει. 

4. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/09
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατά ξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι Περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με 
τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων,
(Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια,
εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας
του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση
συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από

6. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του
7. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 

4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019)
άλλες επείγουσες διατάξεις» 
παραγράφου 1 του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010
έγκριση των δαπανών και τη 
συμπεριλαμβανομένων και των
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 
των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η π

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

 

 

Κέρκυρα,        11 

Αρ. Πρωτ.: οικ. 109585/50098

Σπ. Σαμάρα 13 

62259 

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ionianislands.gr  ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  Καλλικράτης

συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β’. 
147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017), όπως ισχύει. 
Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς 

μυνας και της ασφάλειας και άλλες διατά ξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».
Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι Περιφέρειες δύνανται να 

 συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό),
υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με 

τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 
(Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε 
εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση 
του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση
συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον Περιφερειάρχη» 

του Ν.4555/2018. 
Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις τουΥ Υπουργείου Υποδομών

 σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της 
παραγράφου 1 του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής:

 διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό
των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 

έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη,

επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 

χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται 

 
ΠΡΟΣ : 

HTTPOOL HELLAS M.IKE
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ
emailꓽ sales@httpool

 /12/2024 

109585/50098  

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ THN ΠΑΡΟΧΗ 
 ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΧΡΗΣΤΩΝ (ΠΟΛΥΕΤΗΣ 

«Νέα Αρχιτεκτονική της 
Καλλικράτης» με το οποίο 

147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
όπως τροποποιήθηκε και 

2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς 

μυνας και της ασφάλειας και άλλες διατά ξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι Περιφέρειες δύνανται να 

διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις 
υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με 

σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 
υτά καθορίζονται με τις εκάστοτε 

ανάθεση απαιτείται απόφαση 
του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα 

Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
Υποδομών και Μεταφορών και 

σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της 
εξής: «Αποφασίζει για την 

προϋπολογισμό πιστώσεων, 
 αναμόρφωση, με την 

αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
απαραίτητη, προκειμένου να 

επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 

ίστωση, όταν κατονομάζεται 

 
HTTPOOL HELLAS M.IKE 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 
httpool.gr 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο 
δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας 
και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

12. Το άρθρο 19 του Ν.5056/2023,  ΦΕΚ Α 163/6-10-2023  Κεφάλαιο Β’, όπως αυτό αντικατέστησε το 
άρθρ. 175 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται 
την 1/1/2024, η οικονομική επιτροπή και η εκτελεστική επιτροπή περιφερειών καταργούνται και τις 
αρμοδιότητές τους ασκεί η περιφερειακή επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 
19». 

13. Την αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Την αριθ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Την αριθ. 2-1/07-01-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί εκλογής 
μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

16. Το αριΘ. ΦΕΚ 449/Β΄/23-01-2024 περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

17. Την αριθ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 που περιλαμβάνει α) τον Προϋπολογισμό  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
Οικονομικού έτους 2024 β)τον πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 
2024». 

18. To αριθ. πρωτ. 6228/18-01-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση Διοίκησης- 
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με αριθμό 271-
34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων η οποία αφορά α) την Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 β) τον 
πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

19. Τον Ν. 4601/2019 (Α’ 44) Εταιρικοί μετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου µε 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και 
λοιπές διατάξεις. 

20. Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών συντήρησης και διασφάλισης καλής λειτουργίας του τουριστικού 
portal της ΠΙΝ ionianislands.gr και εκπαίδευσης νέων χρηστών. 

21. Το  αριθ. πρωτ. οικ. 88920/38509/27-9-2024 Πρωτογενές Αίτημα   (ΑΔΑΜ:24REQ015514304) για   
«ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ THN ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ PORTAL ΤΗΣ ΠΙΝ ionianislands.gr  ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ» το οποίο δημιουργήθηκε στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Δράσεις Προβολής φυσικών και πολιτιστικών πόρων της Π.Ι.Ν.» κωδικός mis 5008068, Υποέργο 1ꓽ 
Δημιουργία Επικοινωνιακής Πλατφόρμας-Ανάπτυξη περιεχομένου, Υποέργο 7ꓽ Ενέργειες και Δράσεις 
Ψηφιοποίησης και Υποέργο 8ꓽ Προβολή της Π.Ι.Ν. στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης και την αρχική 
εκπαίδευση νέων χρηστών, δαπάνη ύψους 20.832,00€ (16.800,00€ + ΦΠΑ 24% 4.032,00€) 
πολυετής δέσμευση και συγκεκριμέναꓽ 

 
Οικονομικό έτος 2024 Οικονομικό έτος 2025 Οικονομικό έτος 2026 

Υπηρεσίες αρχικής εκπαίδευσης 
νέων χρηστώνꓽ 2.604,00€ 
(2.100,00€ + ΦΠΑ 24%) 
Υπηρεσίες υποστήριξης 
λειτουργίας και παροχή 
εγγύησης καλής 

Υπηρεσίες υποστήριξης, 
λειτουργίας και παροχή 
εγγύησης καλής λειτουργίαςꓽ 
10.416,00€ (8.400,00+ΦΠΑ 
24%) 

Υπηρεσίες υποστήριξης 
λειτουργίας και παροχή 
εγγύησης καλής λειτουργίας 
μέχρι 12-6-2026ꓽ 5.208,00€ 
(4.200,00€ + ΦΠΑ 24%) 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

λειτουργίαςꓽ2.604,00€ 
(2.100,00€ + ΦΠΑ 24%) 
Σύνολο έτους 5.208,00€ Σύνολο έτους 10.416,00€ Σύνολο έτους 5.208,00€ 
 
22. Την αριθ. 817-50/01-10-2024 (ΑΔΑ:6ΞΤΜ7ΛΕ-87Θ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Π.Ι.Ν. περί έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
23. Το αριθ.πρωτ. οικ.87908/40064/9-10-2024 Εγκεκριμένο Αίτημα (ΑΔΑ:6ΩΘΦ7ΛΕ-ΗΕΑ) [ΑΔΑΜ: 

24REQ015562163] για «ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ THN ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ PORTAL ΤΗΣ ΠΙΝ 
ionianislands.gr  ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ συνολικού ύψους 5.208,00€ για το 
έτος 2024 Ειδικός Φορέας 01.073, ΚΑΕ 0879.19.001 με Α/Α 1831 και στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
εντολών πληρωμής με ΑΑ Βεβ: 1888 και δέσμευση ποσών 10.416,00€ για το έτος 2025 και 
5.208,00€ για το έτος 2026 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

24. Τα από 9/10/2024 και 18/11/2024, μήνυμα ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου της Δ/νσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού & Αθλητισμού με την Μελέτη για την Φιλοξενία και συντήρηση της σελίδας 
https://ionianislands.gr/και την εκπαίδευση των στελεχών της ΠΙΝ. 

25. Την με αριθμ.πρωτ. οικ. 102425/46962/22-11-2024 (ΑΔΑꓽ ΨΘΤ37ΛΕ-2ΕΙ) 
[ΑΔΑΜꓽ24PROC015825737] «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
PORTAL  ΤΗΣ ΠΙΝ ionianislands.gr ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ» (ΠΟΛΥΕΤΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ), η οποία απέβη άγονη, διότι εκ παραδρομής είχαν αναγραφεί λάθος οι ώρες 
εκπαίδευσης. 
 
 

Ανακοινώνει ότι: 

 
Προτίθεται να προβεί σε διαδικασία απευθείας ανάθεση, για «ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ THN 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ PORTAL ΤΗΣ ΠΙΝ ionianislands.gr  ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ» -
(ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗ). 
 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω απευθείας ανάθεσης ανέρχεται σε συνολικό ποσό έως 
20.832,000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και συγκεκριμένα ποσό ύψους έως 5.208,00€ για το 
έτος 2024 και δέσμευσης ποσού έως 10.416,00€ για το έτος 2025 και ποσό έως 5.208,00€ για το έτος 
2026, (συνολική δαπάνη για τα έτη 2024-2025-2026 20.832,00€ πολυετής δέσμευση). 

 
CPV: 72212224-5 Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού επεξεργασίας ιστοσελίδων 

 

Γενικότερο πλαίσιο του έργου : 

 
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, δυνάμει της από 30/12/2022 σύμβασης με ΑΔΑΜ 
23SYMV011985979/2023-01-16 μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της εταιρείας με την 
επωνυμία Httpool Hellas M. IKE Υπηρεσίες Διαφήμισης, είχε αναθέσει τη δημιουργία επικοινωνιακής 
πλατφόρμας (portal) και την ανάπτυξη περιεχομένου (υποέργο 1 της ως άνω σύμβασης) με 
συγκεκριμένες τεχνικές προδιαγραφές, όπως περιγράφονται αναλυτικά εντός της ως άνω σύμβασης, 
της οποίας αποτελεί  αναγκαία συνέχεια η παρούσα. 

 

Αντικείμενο του έργου είναι : 
 
Συνοπτικά οι εργασίες περιλαμβάνουν: 
- τη φιλοξενία, τη συντήρηση και την καλή λειτουργία του portal https://ionianislands.gr/ για χρονικό 
διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης  μέχρι και  30/6/2026.  
- τη μεταφορά του  και των εφαρμογών Android και iOS σε υπολογιστική δομή της επιλογής της ΠΙΝ. 

- Τεχνική εκπαίδευση υπαλλήλων της ΠΙΝ σε θέματα διαχείρισης, χρήσης και λειτουργίας του portal και 
των εφαρμογών που συμπεριλαμβάνονται σε αυτό. 

 
Η παροχή υπηρεσιών αφορά φιλοξενία σε webserver όπου περιλαμβάνει τη φιλοξενία της ιστοσελίδας 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε server, που πρέπει να περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο SLA με 99,99% 
ετήσιο uptime και διασφάλιση όλων των μέτρων ασφαλείας, διαδικασίες backup&restore, 
servermanagement, patching, availability,  καθώς και την τεχνική εκπαίδευση και υποστήριξη του 
προσωπικού της ΠΙΝ στην ενημέρωση, χρήστη και καλή λειτουργία του portal. Σε περίπτωση που 
προκύψουν τεχνικά θέματα, αποτελεί υποχρέωση του αναδόχου να αποστείλει αναφορά του τεχνικού 
προβλήματος σε εκπρόσωπο της Περιφέρειας εντός 24 ωρών και κατόπιν να προβεί στην επίλυση του. 
 
Η υπηρεσία maintenance (Φιλοξενία, συντήρηση και καλή λειτουργία της σελίδας 
https://ionianislands.gr/ και των σχετικών εφαρμογών),  περιλαμβάνει: 
 

● Tην διασφάλιση καλής λειτουργίας του portal και των υποσυστημάτων του. 
● Την εύρυθμη λειτουργία του portal σε βάση 24 x 7. 
● Την ανταπόκριση του αναδόχου μετά από κλήση και αναφορά προβλήματος από την Περιφέρεια 

εντός χρονικού διαστήματος μικρότερου των 24 ωρών. 
● Την πλήρη αποκατάσταση των ανωμαλιών λειτουργίας του λογισμικού εφαρμογών (bugs) με 

κατάλληλη διορθωτική έκδοση (patch/fix) και επίλυση προβλημάτων κατόπιν έγγραφης 
ειδοποίησης από την Περιφέρεια με μέσο  χρόνο επίλυσης τις τρεις (3) εργάσιμες ημέρες. 

● Την παράδοση – εγκατάσταση τυχόν νέων εκδόσεων του λογισμικού εφαρμογών. 
● Την παράδοση αντιτύπων όλων των μεταβολών ή των επανεκδόσεων ή τροποποιήσεων των 

εγχειριδίων του υλικού και λογισμικού μετά από αίτημα της ΠΙΝ και συνεννόηση με τον 
ανάδοχο. 

● Την υπηρεσία HelpDesk για όλους τους χρήστες του συστήματος της Περιφέρειας, διαθέσιμη 
από τις 10:00 – 18:00 όλες τις εργάσιμες ημέρες, προσβάσιμη μέσω email. 

● Την τεχνική υποστήριξη και εκπαίδευση στους διαχειριστές του portal. 
● Την υποστήριξη του προσωπικού της ΠΙΝ, σε πεδία που δυσκολεύουν την ομαλή ενημέρωση 

του portal κατόπιν σχετικού αιτήματος  
● Ο κάθε χρήστης θα έχει δική του προσωποποιημένη πρόσβαση. 
● Τεχνική δυνατότητα και υπόδειξη του διαχειριστή στην δημιουργία νέων χρηστών. 
Πριν τη λήξη της παρούσας σύμβασης, ο Ανάδοχος υποχρεούται να μεταφέρει το Portal καθώς και 
όλες τις εφαρμογές που περιλαμβάνονται σε αυτό, όπως ακριβώς αυτές προκύπτουν από την 
προηγούμενη σύμβαση, σε υπολογιστική δομή που θα υποδειχτεί από την Αναθέτουσα Αρχή 
(Περιφέρεια Ιονίων Νήσων), κατά τον χρόνο που θα το αιτηθεί η Αναθέτουσα Αρχή.  
 
Πριν την λήξη της παρούσας σύμβασης, ο Ανάδοχος υποχρεούται να μεταφέρει το Portal καθώς και 
όλες τις εφαρμογές που περιλαμβάνονται σε αυτό, όπως ακριβώς αυτές προκύπτουν από την 
προηγούμενη σύμβαση, σε υπολογιστική δομή που θα υποδειχτεί  από την Αναθέτουσα Αρχή 
(Περιφέρεια Ιονίων Νήσων), κατά τον χρόνο που θα το αιτηθεί η Αναθέτουσα Αρχή. 
 

Η υπηρεσία αρχικής εκπαίδευσης χρηστών περιλαμβάνει: 
 

 Την αρχική τεχνική εκπαίδευση προσωπικού της ΠΙΝ στην ενημέρωση, χρήση και λειτουργία 
του portal. 

 H εκπαίδευση θα οργανωθεί  σύμφωνα με τα αιτήματα και τις ανάγκες της ΠΙΝ και θα διεξαχθεί 
μέσω της ψηφιακής πλατφόρμας zoom.  

 Η χρονική της διάρκεια ορίζεται σε 16 ώρες σύνολο. 
 

 
 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

1. Υπηρεσία αρχικής τεχνικής εκπαίδευσης στελεχών ΠΙΝ από την υπογραφή της σύμβασης 
μέχρι 31 Δεκεμβρίου  2024, 2.100 ευρώ + ΦΠΑ.  

 Αρχική τεχνική εκπαίδευση προσωπικού της ΠΙΝ στην ενημέρωση, χρήση και 
λειτουργία του portal συνολικής διάρκειας 16 ωρών μέσω της ψηφιακής 
πλατφόρμας zoom. 

2. Φιλοξενία, συντήρηση και καλή λειτουργία της σελίδας https://ionianislands.gr/ και των 
σχετικών εφαρμογών, για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και 
30/6/2026 , η οποία περιλαμβάνειꓽ 

 Την διασφάλιση καλής λειτουργίας του portal και των υποσυστημάτων του, 
 Την εύρυθμη λειτουργία του portal σε βάση 24 Χ 7, 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

 Την ανταπόκριση του αναδόχου μετά από κλήση και αναφορά προβλήματος από 
την Περιφέρεια εντός χρονικού διαστήματος μικρότερου των 24ωρών. 

 Την πλήρη αποκατάσταση των ανωμαλιών λειτουργίας του λογισμικού εφαρμογών 
(bugs) με κατάλληλη διορθωτική έκδοση (patch/fix) και επίλυση προβλημάτων 
κατόπιν έγγραφης ειδοποίησης από την Περιφέρεια με μέσο χρόνο επίλυσης τις 
τρεις (3) εργάσιμες ημέρες. 

 Την παράδοση-εγκατάσταση τυχόν νέων εκδόσεων του λογισμικού εφαρμογών, 
 Την παράδοση αντιτύπων όλων των μεταβολών ή των επανεκδόσεων ή 

τροποποιήσεων των εγχειριδίων του υλικού και λογισμικού μετά από αίτημα της 
ΠΙΝ και συνεννόηση με τον ανάδοχο, 

 Την υπηρεσία Helpdesk για όλους τους χρήστες του συστήματος της Περιφέρειας, 
διαθέσιμη από τις 10ꓽ00-18ꓽ00 όλες τις εργάσιμες ημέρες, προσβάσιμη  μέσω 
email, 

 Την τεχνική υποστήριξη και εκπαίδευση στους διαχειριστές του portal, 
 Την τεχνική υποστήριξη και εκπαίδευση του προσωπικού της ΠΙΝ, σε πεδία που 

δυσκολεύουν την ομαλή ενημέρωση του portal κατόπιν σχετικού αιτήματος, 
 Τη δημιουργία ατομικών κωδικών πρόσβασης για κάθε χρήστη/χειριστή του portal, 
 Την τεχνική δυνατότητα και υπόδειξη των διαχειριστών στη δημιουργία νέων 

χρηστών 
και τιμολόγηση ως εξήςꓽ 
 2.100 ευρώ + ΦΠΑ τον Δεκέμβριο του 2024. 
 8.400 ευρώ +ΦΠΑ σε τέσσερις ισόποσες, τρίμηνες καταβολές (Μάρτιο, Ιούνιο, 

Σεπτέμβριο, Δεκέμβριο) για το 2025. 
 4.200 ευρώ +ΦΠΑ σε δυο ισόποσες, τρίμηνες καταβολές (Μάρτιο και Ιούνιο) 

για το 2026. 
 
3. Πριν τη λήξη της παρούσας σύμβασης και την ολοσχερή εξόφλησή του, ο Ανάδοχος 

υποχρεούται να μεταφέρει το Portal καθώς και όλες τις εφαρμογές που περιλαμβάνονται 
σε αυτό, όπως ακριβώς αυτές προκύπτουν από την προηγούμενη σύμβαση, σε 
υπολογιστική δομή που θα υποδειχτεί από την Αναθέτουσα Αρχή (Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων), κατά τον χρόνο που θα το αιτηθεί η Αναθέτουσα Αρχή 

 
 

1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από ενιαίο σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος θα περιέχει: 
 
 
Α) Τυπικά δικαιολογητικά : 
 
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από 

την υποβολή του, ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια 
δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου 
είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει 
καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για τα αδικήματα όπως αυτά αναλυτικά 
ορίζονται στις διατάξεις του ν.4412/2016: συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, 
απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας 
και παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. 

  Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά όταν το πρόσωπο εις βάρος του 
οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία 
εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό, επιπλέον: α) στις περιπτώσεις 
εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή β) στις περιπτώσεις ανωνύμων 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς 
και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο 
της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, 
τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, 
τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. 

2. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψήφιου νομικού 
προσώπου ως  ακολούθως: 
Ανακοίνωση καταχώρησης του τελευταίου τροποποιημένου - κωδικοποιημένου καταστατικού στο 
ΓΕΜΗ (ΤΑΕ-ΕΠΕ). 
Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις, που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και 
τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό 
ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 
ημέρες πριν από την υποβολή του. 

3. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνονται τα εξής: 
α)οι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης (στην περίπτωση που ο προσωρινός ανάδοχος έχει την 
εγκατάστασή του στη Ελλάδα αφορά Οργανισμούς κύριας και επικουρικής ασφάλισης) στους 
οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές. 
β) ότι δεν τους έχει επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού, με κοινή υπουργική απόφαση του άρθρου 
74 του ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία αποκλείονται αυτοδίκαια και από την παρούσα 
διαδικασία σύναψης της σύμβασης. 
γ) εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 
4412/2016, ότι τηρούν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος 
Α' του ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα 
όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές 
και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητας τους. 
δ) ότι δεν έχουν συνάψει συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του 
ανταγωνισμού. 
ε) ότι δεν βρίσκονται σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 του 
ν.4412/2016 η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά 
μέσα. 
στ) ότι δεν έχουν δημιουργήσει κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού με πρότερη συμμετοχή 
του  κατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 48 
του ιδίου νόμου, η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά μέσα. 
ζ) ότι δεν έχουν επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους 
απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης σύμβασης με 
αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την πρόωρη 
καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις. 
η) ότι δεν έχουν κριθεί ένοχοι σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών 
που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των 
κριτηρίων επιλογής, έχουν αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσουν 
τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ' εφαρμογή του άρθρου 79 του ιδίου νόμου. 
θ) ότι δεν επιχειρούν να επηρεάσουν με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της 
αναθέτουσας αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του αποφέρουν 
αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ αμελείας 
παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν 
τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση. 
ι) ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλλω την 
ακεραιότητά τους. 
κ) ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 
αθέτηση των υποχρεώσεών τους όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 
λ) ότι δεν έχουν επιβληθεί σε βάρος τους, μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς : 
αα) τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που χαρακτηρίζονται, σύμφωνα 
με την υπουργική απόφαση 2063/Δ1632/2011 (Β` 266), όπως εκάστοτε ισχύει, ως «υψηλής» ή 
«πολύ υψηλής» σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από τρεις (3) διενεργηθέντες 
ελέγχους, ή 
ββ) δύο (2) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που αφορούν την αδήλωτη 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

εργασία, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες ελέγχους. 
Οι υπό αα και ββ κυρώσεις πρέπει να έχουν αποκτήσει τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ. μ) ότι 
αποδέχεται όλους τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 
 

Σημειώνεται ότι δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής τους. 
 

4. Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από τον οικείο 
Ασφαλιστικό Φορέα, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις 
του που αφορούν στην καταβολή φόρων ή στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 
επικουρικής) στους ασφαλιστικούς οργανισμούς στους οποίους είναι υπόχρεος σε καταβολή 
ασφαλιστικών εισφορών, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του 
(ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ). 

5. Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από το Υπουργείο 
Οικονομικών / υπηρεσία TAXISNET, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις του, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του 
(ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ). 

6. Πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, το οποίο 
εκδίδεται από το οικείο Επιμελητήριο, γίνεται αποδεκτό, εφόσον έχει εκδοθεί έως τριάντα 
(30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους, εκτός αν, σύμφωνα με τις ειδικότερες 
διατάξεις αυτών, φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

Τα δημόσια και ιδιωτικά έγγραφα υποβάλλονται και γίνονται αποδεκτά, σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στο άρθρο 1 του Ν.4250/2014, όπως ισχύει. 
 
*Για όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν είναι δυνατό να εκδοθούν μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, υποβάλλεται Υπεύθυνη Δήλωση (δίχως να 
απαιτείται θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής) με αντίστοιχο περιεχόμενο, δηλαδή ότι ο 
συμμετέχων οικονομικός φορέας δε βρίσκεται στις καταστάσεις που αποδεικνύονται με τα 
ανωτέρω ζητούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής. 

Όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν προσκομισθούν μαζί με την προσφορά, αλλά 
αντικατασταθούν από Υπεύθυνη Δήλωση, ο ανάδοχος θα κληθεί να τα προσκομίσει, επί ποινή 
αποκλεισμού. 
 

Β) Οικονομική Προσφορά, η οποία θα περιέχει : 

Την προσφορά, η οποία θα δίνεται σε ευρώ (άνευ και συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και 
αναφοράς τελών) και μέχρι δύο (2) δεκαδικά ψηφία, για το σύνολο του προκηρυσσόμενου έργου. 

Φόροι, ΦΠΑ, κρατήσεις υπέρ τρίτων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση καθώς και κάθε άλλη δαπάνη μη 
ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν 
συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου. 

 
Προσφορά που θα υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 
 

2. ΠΛΗΡΩΜΗ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας από το 
συγκεκριμένο ΚΑΕ στον οποίο έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση και έγκριση δαπάνης προσκόμιση των 
νομίμων παραστατικών / δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον 
χρόνο πληρωμής και τη σύνταξη της βεβαίωσης καλής εκτέλεσης και παραλαβής, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 208 & 219 του Ν.4412/2016. 

Η πληρωμή στον Ανάδοχο θα γίνει βάσει των απαιτούμενων δικαιολογητικών (Παραδοτέα, Τιμολόγιο με 
τον αναλογούντα ΦΠΑ, Βεβαίωση Καλής Εκτέλεσης και Παραλαβής Ειδών, Έκδοση ανάλογου 
χρηματικού εντάλματος) και αφού γίνουν όλες οι από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις.  

Ο «Ανάδοχος» υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις του Δημοσίου, όπως ισχύουν. 

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί νομίμων κρατήσεων ή/και 
φόρου εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συμπλήρωση τυχόν διατάξεων, οι όροι της 
Πρόσκλησης, καθώς και της σύμβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες διατάξεις. 
 

Στα πλαίσια των Δημοσίων Συμβάσεων, για τις Διαγωνιστικές διαδικασίες της Αναθέτουσας 
Αρχής οι οποίες εκκινούν μετά την 01-06-2024 η ηλεκτρονική τιμολόγηση είναι υποχρεωτική. Κατόπιν 
τούτου, οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς έχουν υποχρέωση για έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

στο πλαίσιο των δημοσίων συμβάσεων. Τα απαραίτητα στοιχεία που θα πρέπει να περιλαμβάνονται στο 
Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο, για τη σωστή δρομολόγησή του έχουν ως εξής: 
 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ  

Κωδικός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: ΑΑΗΤ 1007.906.0001 

Τύπος Προϋπολογισμού: Τακτικός  

ΑΔΑ Απόφασης Ανάληψης  Υποχρέωσης:  6ΩΘΦ7ΛΕ-ΗΕΑ 

Στοιχείο Αναφοράς σύμβασης:  το ΑΔΑΜ της Σύμβασης 

CPV:   72212224-5 Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού επεξεργασίας 
ιστοσελίδων 
 

 
 

3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω απευθείας ανάθεσης θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 και συγκεκριμένα με δέσμευση πίστωσης στον ΚΑΕ 01.073 Κ.Α. 
Εξόδων 0879.19.001, ανάληψη ποσού ύψους έως 5.208,00€ για το έτος 2024 και δέσμευσης 
ποσού έως 10.416,00€ για το έτος 2025 και δέσμευσης ποσού έως 5.208,00€ για το έτος 
2026, (συνολική δαπάνη για τα έτη 2024-2025-2026, 20.832,00€, πολυετής δέσμευση). 

Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 1831/04-10-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 
 

4. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Ο ενδιαφερόμενος δύναται να καταθέσει την προσφορά τους σε σφραγισμένο φάκελο αυτοπροσώπως, 
ταχυδρομικά (με συστημένη επιστολή) ή μέσω εταιρείας ταχυμεταφορών (courier), στη Γραμματεία της 
ΠΕ Κέρκυρας, Σπ. Σαμάρα 13 (2ος όροφος) στην Κέρκυρα έως την Τρίτη 17/12/2024 και ώρα 
13:00 μ.μ. 
Εναλλακτικά, η προσφορά μπορεί να κατατεθεί και ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
a.katopodi@pin.gov.gr. 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες. 
Η Πρόσκληση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο της Π.Ι.Ν στη διεύθυνση: www.pin.gov.gr, και στο 
ΚΗΜΔΗΣ. 

Πληροφορίες για την πρόσκληση δίδονται από τo Tμήμα Προμηθειών - Δ/νση Οικονομικού ΠΕ 
Κέρκυρας, (τηλ.26613 –62259, email: a.katopodi@pin.gov.gr ). 

 
 

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  

Η απευθείας ανάθεση διενεργείται με Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων χωρίς να απαιτείται η 
συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν (άρθρο 118 παρ.2 του Ν.4412/16). 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
Ν.4782/2021). 
 

6. ΕΚΤΕΛΕΣΗ  
 

Η υλοποίηση των ανατιθέμενων υπηρεσιών ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης ως 
εξήςꓽ  

 Υπηρεσία αρχικής τεχνικής εκπαίδευσης στελεχών ΠΙΝ από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 
31 Δεκεμβρίου  2024  

 Φιλοξενία, συντήρηση και καλή λειτουργία της σελίδας https://ionianislands.gr/ και των 
σχετικών εφαρμογών, για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και 
30/6/2026  

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ





 

 

Η αρμόδια Υπηρεσία  Δ/νση Τουρισμού θα βεβαιώσει την καλή εκτέλεση της σύμβασης με τη σύνταξη 
Βεβαίωσης Καλής Εκτέλεσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 208 & 219 του Ν.4412/2016. 
 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

 

 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΩΒ7ΛΕ-Γ3Ρ




		2024-12-11T13:06:41+0200
	Athens




